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N& bazé t& nenit 12 paragrafi 12.2 pika “c”, nenit 17 pika “f” dhe nenit 40 paragrafi 40.2 pika “a” &
Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale, Nr. 03/L-040,t& nenit 10 pika “f” , nenit 21 pika d, dhe nenit 22,
paragrafit 22.1 pika 3 t& Statutit t& Komunés s& Junikut nr.001/ 3127 t& datés 30.09.2010, nenit 6 té
Ligjit pér transport rrugor, Nr. 04/L-179 , Kuvendi i Komunés s& Junikut, n&¢ mbledhjen ¢ rregullt t&€
mbajtur mé 29.05.2015, miratoi:

RREGULLOREN KOMUNALE MBI ORGANIZIMIN E TRANSPORTIT RRUGOR LOKAL
BRENDA TERRITORIT TE KOMUNES SE JUNIKUT

Neni 1

I. Dispozitat e pérgjithshme
Qéllimi:

1.Caktimi i parimeve dhe rregullave me t& cilat pércaktohen kushtet dhe ményra e ushtrimit t&
veprimtarisé sé sektorit t& transportit né garkullimin rrugor urban dhe urbano-periferik;

2 Krijimi i parakushteve pér rregullimin e transportit t€ udhétaréve me: Auto-Taxi 4 +1 ulése dhe
Automjetet me mbi (8+1) deri né ( 17+1) ulése, brenda territorit t& Komuné&s s& Junikut;

3. Sigurimi i ofrimit t& shérbimeve t& transportit rrugor brenda territorit t& Komunés;

4 Krijimi dhe mbéshtetja e konkurrencés né mes t&€ operatoréve t& transportit dhe mbéshtetjen e
interesave t&€ udhétaréve.

Neni 2

Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kang k&t kuptim:

1.1. Ministria - Ministria pérkatése pér transport;

1.2. Komuné - njési themelore territoriale e vetéqeverisjes lokale né€ Kosovg, e pércaktuar sipas
Ligjit pérkatés pér Vetéqeverisjen Lokale;

1.3. Drejtoria - Drejtoria pér Shérbime Publike Inspeksion Mbrojtje dhe Shpétim né K.Junik;

1.4. Transport publik - transport t& cilin né kushte t& njéjta mund ta shfrytézojné t& gjithé
shfrytézuesit e shérbimeve t& transportit;

1.5. Rrugé publike - njé sipérfage me réndési t& pérgjithshme pér komunikacion, né t& cilén
mund t& 1&vizé ¢do kush me kushte t& caktuara me ligj dhe t€ cilén organi kompetent ¢ ka shpall
‘rrugé publike;

1.6. Operator-taksi - veprimtari e transportit t¢ udhétaréve e cila ushtrohet nga personat fizik dhe
juridik;
1.7. Itinerar - akti i cili pércakton kahun e lévizjes s¢ automjeteve né linjé;

1.8. Certifikaté e automjetit - dokument t€ cilin e l&shon organi kompetent pér ¢do automjet veg
e veg dhe i cili pérmban t& dhénat pér: 1€shuesin e organit kompetent, operatorin e transportit,
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numrin e licencés, pérkatésisht lejes, shenjén (targat) e regjistrimit, markén tipin, numrin e
shasisé s& automjetit, kapacitetin bartés, llojin e transportit q¢ mund té kryhet, datén e 1&shimit t&
certifikatés, vulén dhe nénshkrimin;

1.9. Licencé - akti me té& cilin operatori i transportit rrugor lejohet t& ushtrohet veprimtaria e
transportit rrugor t€ udhétaréve ose mallrave,

1.10. Transport publik linjor i udhétaréve - transporti i cili kryhet né relacionet e caktuara dhe
sipas rendit t& udhétimit, ¢gmimeve dhe kushteve t& pérgjithshme t& transportit t& pércaktuara
paraprakisht;

1.11. Linjé - relacioni ose térésia e relacioneve t& kryerjes s& transportit né komunikacionin
rrugor, prej stacionit fillestar deri né stacionin, pérkatésisht deri né vend-ndaljen pérfundimtare,
né t& cilén transportohen udhétarét sipas rendit t& udhétimit t& regjistruar dhe t&€ publikuar me njé
ose me mé shumé nisje;

1.12. Linjé urbane - linja e cila i lidh dy e m& tepér stacione, gjegjésisht vend ndalje brenda
kufijve urban t& njé¢ Komune - qyteti;

1.13. Linjé urbane-periferike - linjé e cila i lidh dy e mé& tepér stacione, gjegjésisht vend ndalje
brenda territorit t€ njé Komune;

1.14. Linjé udhétarésh - linjé né t& cilén kryhet transporti ndérmjet stacionit fillestar dhe
pérfundimtar, pérkatésisht vend ndaljes s& autobuséve me ndalje t& detyrueshme né t€ gjitha
stacionet, pérkatésisht vend ndaljet e autobuséve pérgjaté rrugés sé pércaktuar né rend t&
udhétimit;

1.15. Linjé direkt - linjé né t& cilén kryhet transporti ndérmjet stacionit fillestar dhe pérfundimtar
{8 autobuséve, pérkatésisht t& vend ndaljes s& autobuséve, e pércaktuar né rend € udhétimit pa u
ndalur népér vend ndalje pérgjaté rrugés;

1.16. Linjé ekspres - linj¢ n& t& cilén kryhet transporti ndérmjet stacionit fillestar dhe
pérfundimtar t& autobuséve, pérkatésisht vend ndaljes s&€ autobuséve t& pércaktuara n& rend té
udhétimit duke u ndalur edhe né ndonjé stacion t€ réndésishém t& autobuséve, pérkatésisht né
vend ndalje t& autobuséve t& pércaktuara né rend t& udh&timit;

1.17. Udhétar - personi / personat fizik t& cilét transporton nga operatorét e transportit rrugor me
kompensim dhe i cili né bazg t& kontratés ka t€ drejt€ transporti;

1.18. Transport i vecanté linjor - transportin e vetém njé numri € caktuar t& udhétaréve 1 cili
kryhet né bazé t& kontratés me shkrim ndérmjet operatorit t€ transportit dhe porositésit t€
transportit, me grast transportin e paguan porositési;

1.19. Transport né komunikacionin rrugor - ¢do transport t&€ udhétaréve ose & mallrave, duke
pérfshiré edhe ngasjen e automjetit t& zbrazét ose t&€ pangarkuar;

1.20. Transport i liré i rastit i udhétaréve né komunikacionin rrugor - transport me t€ cilin
njé grup paraprakisht i caktuar i udhétaréve transportohet sipas kushteve g€ jang& dakorduar me
kontratén ndérmjet operatorit t& transportit dhe porositésit t& transportit e i cili nuk &shté transport
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linjor publik, transport i veganté linjor, transport i liré i koh&paskohshém;

1.21. Transport i liré vajtje-ardhje udhétaréve né komunikacionin rrugor - transportin me
ané & cilit, me njé varg udhé&timesh t& nisjes dhe t& kthimit grupet e udhétaréve t€ formuara
paraprakisht transportohen nga e njéjta vendnisje deri né t& nj&jtin vend t€ destinacionit. Secili
grup i cili ka kryer udhétimin né nisje, kthehet né vend nisje me t€ njéjtén ose me udhétimet e
mévonshme té t& njéjtit operator t€ transportit;

1.22. Transport pér nevoja vetanake - transport i personave ose t€ mallrave t€ cilin e kryejné pa
kompensim personat fiziké ose juridiké, pér t’i plotésuar nevojat e prodhimit ose t€ shérbimeve
né kuadér té veprimtarive t& veta;

1.23. Transport pér palé té treté - transportin e mallrave me automjet transportues apo t€rési &
mjeteve t& transportit t& kryer me qéllime komerciale pér personat tjeré fizik dhe juridik;

1.24. Operator i Transportit - personi fizik ose juridik, vendor ose t& jashtém i cili posedon
licencén pér kryerjen e veprimtarisé sé& transportit né komunikacionin rrugor;

1.25. Fletudhétim - formularin e pércaktuar t& cilin operatori i transportit duhet ta keté gjaté
kryerjes sé transportit rrugor t& liré t& udhétaréve né transportin e brendshém dhe né até
ndérkombétar;

1.26. Flet urdhéresé e rrugés - formular i pércaktuar i cili pérmban numrin € regjistrimit t&
autobusit me t& cilin kryhet transporti linjor i udhétaréve, emértimin e linjés, kohén e fillimit dhe
t¢ mbarimit t& udhétimit, t& dhénat pér personelin e automjetit dhe drejtimin e qarkullimit & tij,
nénshkrimin e personit & autorizuar pér l&shimin e flet§ urdhéresés sé rrugés si dhe rubrikén pér
shénimin e arritjes dhe t& nisjes nga stacioni i autobuséve ose nga vend ndalja e autobuséve né
transportin linjor;

1.27. Relacion - distancé ndérmjet dy vendeve t& linjés t& cilat n& rend t& udhétimit jan& shénuar
si stacione t& autobuséve, pérkatésisht si vend ndalje t& autobuséve;

1.28. Térési e mjeteve té transportit - kombinim i njé mjeti térheqés edhe t&€ paktén njé
rimorkio ose gjysmé rimorkio;

1.29. Ngasés - person gé ka fituar shkallén e nevojshme t€ kualifikimit pér drejtimin e automjetit
transportues;

1.30. Rendi i udhétimit - akt i cili pérmban: emértimin e operatorit € transportit, linjén n& &
cilén kryhet transporti, llojin e linjés, radhitjen e stacioneve t& autobuséve, pérkatésisht & vend
ndaljeve t& autobuséve, pastaj distancén nga vendi ku fillon linja, kohén e arritjes dhe t& nisjes
nga stacioni 1 autobuséve,

pérkatésisht né vend ndaljet e autobuséve, regjimin e mbajtjes s& linjés, periudhén brenda té cilés
mbahet linja dhe afatin e vlefshmérisg s¢ rendit t& udhétimit;

1.31. Tarifé - akt i cili pérmban ¢mimin lidhur me kryerjen e shérbimeve dhe kushteve tjera
transportuese;




1.32. Aparat i kontrollit - tahografi - aparati i destinuar g¢ t& jeté i instaluar brenda automjetit
pér & treguar dhe regjistruar né ményré automatike apo gjysmé automatike t& dhénat mbi
rrugétimin e kétyre automjeteve dhe mbi disa, kohén e punés t€ ngasésve t€ tyre;

1.33. Fleté incizim - fleté e pérpiluar pér t& pranuar dhe shénuar incizimet, pér ti vendosur né
aparatin e kontrollit dhe né té cilin mekanizmi i shtypésit (printerit) i p&rshkruan né vazhdimési
diagramet e t€ dhénave t€ regjistruara;

1.34. “Leje” dokumenti me t& cilén lejohet kryerja e transportit urban, urbano-periferik &
udhétaréve dhe transportit “taxi”;

1.35.” Auto-Taksi” nénkupton veprimtarin e transportit t& udhétaréve e cila ushtrohet nga
personat fizik dhe juridik i cili kryhet me automjet me 4-+1 ulése dhe i cili ka s& paku 4 dyer;

1.36. “Autobusi” nénkupton veprimtarin e transportit t& udhétaréve e cila ushtrohet nga personat
fizik dhe juridik i cili kryhet me automjet me mbi ( 8+1) deri ng (17+1) ulése.

Neni 3

1. Kuvendi i Komunés s& Junikut (né vazhdim “Kuvendi”), me propozim t¢ drejtorisé:

1.1. pércakton politikat e zhvillimit t& shérbimeve t& transportit t€ sigurt, efikas dhe ekonomik
brenda territorit t& komunés;

1.2. nxjetr planin e transportit dhe e ndryshon até sipas nevojés;

1.3. ndryshon planin e transportit, jo mé voné se pesé vjet nga data e nxjerrjes s€ tij;

1.4. publikon planin, apo planin e ndryshuar, dhe njé kopje t& tij ia dérgon Ministris kompetente
pér transport rrugor (né€ vazhdim “Ministria”);

1.5. komuna mund t& nxjerr akte administrative pérmes t& cilave cakton rregullat lidhur me
operimin e operatoréve, me kusht gé kéto rregulla t&€ mos démtojné t€ drejtat dhe interest e
asnjéres prej bashkésive.

2. Plani duhet t& jeté né pérputhje me politikén e zhvillimit t& térésishém t€ transportit né Kosov&.

Neni 4
E drejte pér operim

T& drejté operimi né transportin urban dhe urbano-periferik brenda territorit € Komunés kan¢ vetém
operatorét e licencuar nga Komuna, gjegjésisht Ministria.

Neni 5

Licencimi

1. Kushtet pér licencimin e operatoréve né transportin urban:

1.1. t& ket& t& regjistruar biznesin né Kosové ( t& keté shifrén pérkatése t€ veprimtaris€ pér
transortin rrugor€ té udhétarve);

1.2. déshming qé ka né proné ose me gira zyrén administrative;

1.3. déshminé e léshuar nga Gjykata se menaxheri i operatorit nuk ka pengesa ligjore t& zhvilloj
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veprimtariné né& 1&émin e transportit;

1.5. déshminé e léshuar nga ATK qé& operatori nuk ka pengesa t& natyrés administrative fiskale;
1.6. déshminé gé i ka t& kryera obligimet tatimore komunale;

1.7. t& posedoi n& pronési s& paku njé (1) autobus t& destinimit urban;

1.8. certifikatén e kontrollimit teknik jo mé t€ vjetér se 6 (gjasht&) muaj;

1.9. autobusét duhet t& jené t& shénuar né t& dy anét me mbishkrimin e emrit t& firmés (shkronjat
me madhési mbi 20 cm).

2. Kushtet pér licencimin e operatoréve né transportin urbano-periferik:

2.1. t& keté & regjistruar biznesin né kosové ( t& keté shifrén pérkatése t€ veprimtaris€ pér
transortin rrugoré t€ udhétarve);

2.2. déshminé g€ ka né proné ose me gira zyrén administrative;

2.3. déshminé e léshuar nga Gjykata se menaxheri i operatorit nuk ka pengesa ligjore t& zhvilloj
veprimtaring né lémin e transportit;

2.4. déshming e l&shuar nga Gjykata se operatori nuk ka pengesa ligjore te zhvilloj veprimtaring
né l1émin e transportit;

2.5. déshming e léshuar nga ATK qé operatori nuk ka pengesa t& natyrés administrative fiskale;
2.6. déshminé gé i ka té kryera obligimet tatimore komunale ;

2.7. t& posedoi né pronési sé paku njé (1) autobus;

2.8. certifikatén e kontrollimit teknik jo mé t&€ vjetér se 6 (gjashté) muaj;

2.9. autobusét duhet t& jené t& shénuar né t& dy anét me mbishkrimin e emrit te firmés (shkronjat
me madhé&si mbi 20 cm).

3. Aplikacioni i pregaditur nga drejtoria duhet t& jet& i nénshkruar nga menaxheri i operatorit
dhe t& posedoi vulén e operatorit, si dhe dokumentacioni t& dorézohet n€ origjinal apo kopje e
noterizuar .

Neni 6
Certifikata e autobusit

1.Me rastin e aplikimit pér pajisje me certifikat t& autobusit, operatori duhet t&€ bashkangjesé
dokumentacionin:

1.1. kopja e licencés t& 1éshuar né komuna/ministria;
1.2. kopja e librezés s€ autobusit;

1.3. kopja e policés s& sigurimit;

1.4. kopja e kartonit t& kontrollés teknike.

2. Aplikacioni i pregaditur nga drejtoria duhet t& jeté i nénshkruar nga menaxheri i operatorit
dhe i vulosur me vulén e operatorit, nderésa dokumentacioni duhet t€ jeté kopje € noterizuar.

Neni 7

1.Operatorét e transportit q& kryejné veprimtari transporti né territorin e komunés, jané t&
detyruar:

1.1. t& pérdorin mjete t& transportit, qé jané teknikisht n€ gjendje t€ rregullt;

1.2. t& mbajné né ményré t& rregullt regjistrin dhe dokumentét pér ¢do automjet pér
veprimtariné e vet transportuese;

1.3. t& plotésojné evidenca statistikore, sipas formave t& miratuara nga organet pérkatése




dhe t'i raportojné ato sipas ményrés s€ pércaktuar me ligj;
1.4. t& mbajné dokumentet pérkatése n& automjetet transportuese, t& parapara sipas Ligjit
pér transportin rrugor.

Neni 8

Operatori i transportit, i cili bén transportin e rregullt publik, duhet t& marré pérsipér transportin e ¢do
udhétari apo malli, t& cilét nuk jané t& pérjashtuar nga transporti sipas rregullave t& vecanta.

Neni 9

1.Veprimtaria e transportit rrugor t& udhétaréve dhe mallrave, kryhet né baze € lejes s€ punés
dhe licencés.

1.1. lejet e punés ipen kundrejt pagesés.
1.2. tarifat per regjistrim dhe vazhdim te vijave t& udhétimit pér Autobus dhe Auto —Taxi do &
jené:

1.2.1. per regjistrim fillestar brenda territorit t¢ Komunés s& Junikut n€ vieré

prej 50 €;

1.2.2. pér vazhdim t& rendit t& udhétimit n& K.Junik (pér tri vite) n€ vler€ prej 45 €.

Neni 10

1. Operatori i transportit publik t& udhétaréve nuk mund t& ushtrojé veprimtaring para se t&
pajiset me licencé, leje dhe rend t& udh&timit.

2. Komuna &shté pérgjegjése pér koordinimin dhe rregullimin e transportit brenda territorit t&

saj si vijon:

1.1. transport i rregullt i udhétaréve me autobus;
1.2. transport i lire 1 udh&taréve me autobus;
1.3. transport taksi i udhétaréve;

1.4. transport i udhétaréve pér nevoja vetanake.

3. Licenca nuk &sht& e nevojshme pér automjetét e Forcé s¢ Sigurisé sé Kosovés, Forcave t€ armatosuar
ndérkombétare (KFOR-in), Policing e Kosovés, Ndihmés sé shpejté, t& Zjarrfikésve, Institucuineve
publike, Njésité e Shpétimit dhe Automjetet me peshé deri né 3.5 ton, apo pesha e pérgjithshme nuk i
tejkalon gjashté (6) ton.

Neni 11
I1. Transporti rrugor i udhétaréve

1. Transporti rrugor i udhétaréve né territorin e Komunés ushtrohet si:

1.1. transport urban i rregullt i udhétaréve me autobusé;

1.2. transport urbano-periferik i rreguilt i udhétaréve me autobusé;
1.3. transport i liré i udhétaréve;

1.4. transport taksi i udhétaréve;

1.5. transport pér nevoja vetanake.

2. Drejtoria éshté pérgjegjése pér koordinimin dhe rregullimin e transportit urban dhe urbano-periferik t&
rregullt t& udhétaréve me autobusé dhe transportin auto-taksi t&€ udhétaréve.




Neni 12

1. Transporti i rregullt i udhétaréve me autobusé kryhet né relacione t€ caktuara (linja), sipas rendit t&
udhétimit, t& pércaktuar dhe té vértetuar mé paré, ¢mimit t&€ caktuar t& shpallur dhe kushteve t& tjera t&
transportit.

2. Linjat t& cilat lidhin dy e mé tepér vendbanime né territorin e komunés, jané linja Komunale.

Neni 13

1. Rrjetin e linjave urbane dhe urbano-periferike e pregadité drejtoria.

2. Rrjeti i linjave &sht€ i plotéfugishém pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

3. Rrjeti i lijave pérmbané : Vendin e nisjes, vendin e arritjes, kohén e nisjes, kohén e kthimit dhe kohén
mbrojtése mes nisjeve.

4. Komuna béné vazhdimin e rendeve t& udhétimit, gjegjésisht shpallé nisje t& lira bazuar né rrjetin e
linjave t& nénshkruar nga Kryetari.

5.Komuna, pérmes Kryetarit t&¢ Komunés, mund t& lidhé marréveshje me Komunat e tjera pér rreguilimin

reciprok t& transportit t& udhétaréve. Marréveshja &shté e plotfugishme nése miratohet nga Ministria.

Neni 14
Rendi i udhétimit

1. Me rendin e udhétimit pércaktohen elementet pér ushtrimin e veprimtarisé s¢ transportit t€ rregullt né
transportin rrugor né territorin e Komunés i cili pérmban:

1.1. emrin e operatorit;

1.2. relacionin;

1.3. llojin e transportit;

1.4. radhitjen e vend ndaljeve dhe largésing e tyre nga pika fillestare n€ km;

1.5. kohén e nisjes dhe kohén e arritjes né ¢do stacion dhe vend ndalje;

1.7. ditét e operimit, periudha kohore né t€ cilén mbahet linja;

1.8. afatin e vlefshmérisé sé rendit t& udhétimit.

2. Rendi i udhétimit vlen tre (3) vite.
Neni 15

Operatori Transportues &shté i obliguar g& transportin ta kryejé né ményré t& rregullt dhe sipas rendit t&
udhétimit, t& vértetuar dhe t& regjistruar né drejtori.

Neni 16
Pajisja me rendé t&€ udhétimit
1.Me rend t& udhétimit pajisen operatorét transportues t& cilét plotésojné kushtet si né€ vijim :

1.1. posedojné licencén e l&shuar nga komuna/ministria;

1.2. posedojné kapacitet e nevojshme teknike (autobusét e certifikuara nga komuna/ministria)
pér numrin e nisjesve q& posedon pérfshiré edhe nisjen/nisjet pér t€ cilat ka aplikuar ;

1.3.déshminé e l&shuar nga ATK qé operatori nuk ka pengesa te natyrés administrative fiskale;

1.4.déshminé q& keni & kryera obligimet tatimore komunale;

1.5.posedon se paku njé (1) shofer pér tri (3) nisje.

2. Aplikacioni i pérgatitur nga drejtoria duhet t€ jet€ i nénshkruar nga menaxheri i operatorit dhe t€
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posedoi vulén e operatorit, si dhe dokumentacioni t& dorézohet né origjinal apo kopje e noterizuar.

Neni 17
Vazhdimi i rendeve té udhétimit

1.Operatori duhet g t& aplikoi pér vazhdimin e rendit t& udhétimit se paku 30 dit para skadimit t& rendit
t& udhétimit.

2 Kushtet pér aplikim pér vazhdimin e rendit t& udhétimit jané t& njéjta si n€ nenin 16 ( pér pajisjen me
rend té udhétimit), por t& njejtés duhet bashkangjitur rendin e udhétimit origjinal t€ 1€shuar nga
komuna.

3.Aplikacioni i pérgatitur nga drejtoria pér vazhdimin e rendeve 1€ udhétimit duhet € jeté i nénshkruar
nga menaxheri i operatorit dhe t& posedoi vulén e operatorit, si dhe dokumentacioni t&¢ dorézohet né
origjinal apo kopje e noterizuar.

Neni 18

1. Operatori Transportues obligohet qé ta fillojé veprimtaring e transportit t€ rregullt urban ¢ udhétaréve
né afat prej 3 ditésh nga dita e fuqizimit & rendit t& udhétimit, dhe até nuk mund ta ndérpresé derisa t&
zgjaté afati i rendit t& udhé&timit.

2. Pérjashtimisht nga paragrafi 1 i kétij neni, transportuesi mund t€ ndérpres€ pérkohésisht veprimtaring,
si rezultat i kushteve t& jashtézakonshme, t& cilat pamundésojné ushtrimin e veprimtarisé s¢ transportit t¢
rregullt urban.

3. Pér ndérprerjen e veprimtarisé, nga paragrafi 2 i kétij neni, Operatori transportues &shté i obliguar q&
1& bejé kérkesé né drejtori, e cila do t& 1éshojé vendim pér pranim apo refuzim t& kérkeses s€ Operatorit
transportues.

4. Operatori Transportues nuk mund ta ndérpresé (pezullojé) veprimtaring e transportit & rregullt t&
udhétaréve né linjé, sipas rendit t& udhétimit t& regjistruar dhe vértetuar pa lejen e drejtoris€.

Neni 19

1. Operatori Transportues rendin e udhétimit nuk mund ta tjetérsojé, e as ta jap€ me gira.

2. Transferimin e rendit t& udhétimit e bén vetém drejtoria pérkatése.

3. Emri i Operatorit transportues, i shénuar né rendin e udhétimit, duhet & jet€ i nj&jt& me até & shénuar
né librezén ¢ qarkullimit t& automjetit transportues dhe n& dokumentet tjera pércjellése t€ automjetit
transportues.

Neni 20

1. Drejtoria do t& revokojé rendin e udh&timit né rastet kur:
1.1. né afat prej 3 ditésh nga dita e fugizimit, nuk e fillon ushtrimin e veprimtarisg;
1.2. pa miratimin e Drejtorisg, nuk e bén nisjen 3 heré brenda njé muaji kalendarik;
1.3. kur operatori vepron n¢ kundérshtim me ligjin, rregulloren dhe aktet e tjera administrative &
i sjell Ministria dhe Drejtoria.

2. Linjat dhe nisjet e revokuara do t& konsiderohen si t& lira dhe t& nj&jtat i nénshtrohen procedurés pér
ndarjen e tyre.




Neni 21

1. Operatori e pércakton ¢mimoren, e cila duhet t& vendoset né automjetin transportues qé garkullon né
até linjé.

2. Personeli i automjetit transportues merr pagesén pér shérbime vet€ém né bazé t&€ cmimorés, t&€ cekur né
paragrafin 1 t&€ kétij neni.

3.Ministria me akt nénligjor cakton ¢mimoren pér kategori te veqanta t& shoqérisé si pér personat me
aftési t& kufizuara, fémijét,studentét,veteranét e luftés, invalidét e luftés dhe t€ punés.

Neni 22
Biletat

1. Cdo udhétar né autobus duhet t& pajiset me bileté né relacion t& caktuar:
1.1 Pér transportin ndér-urban biletat mund t& blihen n& autobus dhe stacion t& autobuséve.

2. Udhétari né automjet ka pér detyré té tregojé biletén e udhétimit me kerkesén e personit t& autorizuar
nga operatori 1 transportit, respektivisht nga inspektori i transportit rrugor.

3. Bileta duhet t& pérmbajé:

3.1. relacionin;

3.2.¢mimin me kupon fiskal;

3.3. numrin serik;

3.4. emrin e operatorit te transportit;
3.5. datén dhe kohén ¢ nisjes;

3.6. déshmi pér bagazhin e udhétarit.

Neni 23

Rregullat e mirésjelljes

1. Anétarét e ekuipazhit t& autobusit me t& cilin kryhet transporti rrugor i udhétaréve dhe personeli i
stacioneve t€ autobuséve duhet t& kené rroba zyrtare (uniform).

Neni 24

Transporti i vecanté i udhétaréve

1. Transport i veganté i udhétaréve &shté transporti i grupeve t€ caktuara t€ udhétaréve, duke pérjashtuar
udhétarét tjeré né relacion t& caktuar dhe né bazé 1€ lejes s€ vegante.

2. Me transport t& veganté t& udhétaréve kryhet transporti:
2.1. nxénésve dhe studentéve, nga vendbanimi deri t& destinacioni dhe anasjelltas;
2.2. punétoréve, nga vendbanimi deri né puné dhe anasjelltas;
2.3. invalidéve dhe personave me pérkujdesje t&€ vegante.

3. Lejet pér transport t€ veganté léshohen né bazé t& kontratés e cila duhet t& keté:
3.1. relacionin;
3.2. listén e udhétaréve;
3.3.¢mimin e transportit;
3.4. vendet pér marrje dhe zbritje t&€ udhtaréve;
3.5. kohén gjaté sé cilés kryhet transporti.
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4. Kontratén pér kryerjen e transportit t& veganté e lidh transportuesi, i regjistruar si Operator transporti,
dhe porositési i shérbimeve pér grupin e udhétaréve.

5. Lejen pér transport, sipas kétij neni, e 1&shon Drejtoria nése transporti kryhet brenda njé Komune,
ndérsa kur transporti kryhet né territorin e dy ¢ mé teper komunave e l&shon Ministria.
6. N& autobus né pjesén e pérparme né vend t& dukshém duhet t& jeté mbishkrimi “Transport i vecanté”.

Neni 25
Transporti i lire i udhétaréve

1. Transport i lire i udhétaréve , né& transportin e brendshém dhe ndérkombétar &shté transport i
udhétaréve i krijuar me inciativ t& klientit apo agjensioneve turistike, pa hyrje dhe dalje &
udhétaréve pérgjaté rrugétimit, pér t& cilin relacioni, ¢mimi i transportit dhe kushtet e tjera
percaktohén me kontraté ndérmjet operatorit dhe porositésit t& transportit.

2. Transporti nga paragrafi 1 i kétij neni mund t& béhet si vajtje-ardhje dhe i rastit.

2.1. transporti vajtje- ardhje €shté:
2.1.1. trasporti i grupeve & udhétaréve t& organizuara paraprakisht né shumé udhétime
nga vendnisja e njejté deri te vendarritja e njejte;
2.1.2. ¢do grup udhétarésh i cili ka beré njé udhétim né shkuarje, kthehet né vendnisje me
ndonjé ngasje t& mé vonshme automjeti;
2.1.3. udhétimi i paré né kthim dhe i fundit né shkuarje, duhet t&¢ béhet me automjet €
zbrazét;
2.1.4 transportet e tjera vajtje-ardhje.

2.2. transport i rastit &shté:

2.2.1. transporti garkor me dyer t& mbyllura (dalja né piknik, udhétim turistik etj.), q&
fillon dhe mbaron né& vendnisje, me ¢’rast grupi i nj&jté i udhétaréve transportohet me ¢
njéjtin autobus n& mbaré rrugén.

Neni 26

1. N&é autobusin me té cilin kryhet transporti i lir& i udhétaréve, duhet t& jeté regjistri i plot€suar i
punétoréve ose i personave tjeré prezent, i vértetuar nga pronati (Transportuesi).

2. N& kéndin e djathtg, t& poshtém, t€ xhamit mbrojtés t& autobusit me t& cilin kryhet transporti i
udhétaréve pér nevoja personale, vendoset mbishkrimi “Transport i lir€ i udhétaréve”.

Neni 27

Transporti pér nevoja personale

1. Operatori transportues, personi tjetér fizik/juridik dhe qytetari, i cili ka automjetin transportues, mund
t& kryejé transport pér nevoja vetanake dhe transportin e punétoréve t& vet, ose personave t& tjer¢ q& kané
{8 béjné mé kryerjen e veprimtarisé s& vet, si dhe transportin e anétaréve t& familjeve & punétoréve kur
shkojné né& pushim apo rekreacion.

2. Transport i udhétaréve pér nevoja personale, né kuptim t€ késaj rregulloreje, konsiderohet edhe
transporti i personave, t& cilin e b&jné:

2.1. ndérmarrjet hoteliere, personat tjeré juridiké dhe fizikg, t& cilét kryejn€ veprimtari hoteliere;
2.2. institucionet shéndetésore dhe ato t& mbrojtjes sociale q& bartin t€ sémurit;
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2.3. autoshkollat, t& cilat aftésojné kandidatét pér vozités gjaté punés s€ tyre;

2.4. operatorét transportues ose punétorét, t& cilét kryejné shérbime t& vecanta;

2.5. operatorét pér shérbime té aeroportit ose shogatat tjera t& shérbimeve t€ aeroportit,
nése kryejné transportin e udhétaréve nga vendnisja e tyre deri te aeroporti dhe anasjelitas.

Neni 28

1. N& autobusin me t& cilin kryhet transporti pér nevoja personale, duhet t& jeté i plotésuar regjistri i
punétoréve ose i personave tjeré, i vértetuar nga pronari (transportuesi).

2. N& kéndin e djathté, t& poshtém, t& xhamit mbrojtés t& autobusit me t& cilin kryhet transporti i
udhétaréve pér nevoja personale, vendoset mbishkrimi “Transport pér nevoja personale”.

Neni 29
Transpoti “ Auto-Taxi”

1. Transporti “Auto-Taxi > éshté transporti publik i personave né transportin jo t& rregullt (jasht€ linjor)
rrugor pér t& cilin ¢mimi pér rrugén e kaluar &shté q& mé paré i njohur dhe pércaktohet né bazé t&
taksimetrit sipas gmimores sé€ shérbimeve.

2. Cmimorja duhet t& jeté e vértetuar nga organi kompetent komunal dhe e vendosur né vend t&€ dukshém
brenda automjetit.

3. Taksimetri duhet t& jeté né gjendje (& rregullt, i atestuar (bazhdaruar) dhe vulosur sipas kushteve t&
pércaktuara pér taksi-metér si dhe i vendosur n€ vend t& dukshém n€ automjet.

4. Transportuesi qé kryen transport “Auto-Taxi ” t& udhétaréve &shté i obliguar g€ me kérkesén ¢
udhétarit, ti jep atij déshming pér shérbimin e béré e cila déshmi pérmban: regjistrimin ¢ automjetit,
relacionin, kohén e transportit, gqmimin dhe nénshkrimin e transportuesit.

Neni 30

1. Transporti “Auto-Taxi” mund t€ kryhet vetém me automjetin me 5 (4+1) ulése, i cili ka s€ paku kater
dyer.

2. Pérjashtimisht nga paragrafi 1 i kétij neni, Komuna mund t& leshoi leje pér “Auto-Taxi” me mbi ( 8+1)
ulése deri né ( 17+1) ulése, mirépo fushéveprimi i kétij lloji ”Auto-Taksi” kryhet vetém brenda kufijve
territorial t& Komunés né té cilén ai ka leje pér ushtrim t& veprimtarisé.

3.Automjeti sipas paragrafit 1 t& kétij neni nuk mund t& ket& mjet pér bartje (rimorkio).
4. Me automjet ”Auto-Taxi” nuk mund t& transportohen:

4.1. fémijét deri né moshén 6 vjecare pa pércjellés, pérveg nése prindi ose kujdestari me
marréveshje me “Auto-Taxi” (drejtuesin) t& njéjtit ia ka besuar fémijén pér bartje deri t&
vendi 1 destinuar;

4.2. kufomat;

4.3. kafshét e ngordhura;

4 4. materiet eksplozive, radioaktive, helmuese, q& ndizen lehtg, infektive dhe t€ tjera t€

cilat pér shkak t& vetive t€ veta mund t& jeng t& rrezikshme pér siguriné dhe shéndetin
njerézve apo mund t& shkaktojné déme tjera.
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Neni 31

1. Personat gé drejtojné automjetin me t& cilin kryhet transporti “Auto-Taxi” pérpos kushteve t&
pércaktuara me kété Rregullore, dhe ligjit pér transport rrugor &sht¢ ¢ obligueshme t& kené patenté-
shoferin me s& paku 5 vite pérvoj né drejtimin e automjetit.

2. Personat gé drejtojné automjetin pa leje, apo atyre me afat t& skaduar t€ lejes perkatése pér kryerjen e
transportit Auto-Taxi t& udhétaréve, apo shenjén né automjetin * Auto-Taxi” apo shenjén e transportit
linjor t& udhétaréve, do t& pérjashtohen nga trafiku nga ana e inspektorit t& trafikut rrugor, do t&€ pasojé
marrja e shenjés taksi dhe numri i evidencés sé regjistrimit t€ qarkullimit, si dhe lejen me afat t& skaduar.

3. Procesverbali pér pérjashtimin e automjetit “ Auto-Taxi” i dorézohet drejtuesit aty pér aty.

4. Automjetet “ Auto-Taxi” q& jané t& regjistruara pér kryerjen e transportit * Auto-Taxi” né territorin e
Komunave tjera nuk mund t& kryejné transportin e udhétaréve né territorin ¢ Komunés sé Junikut, vetém
né rast kur sjellin udhétaré nga komunat e tjera, por qé né kthim nuk kané t¢ drejté t& marrin udhétaré té
tjeré.

5. Numri i udhétaréve nuk mund t& jeté mé i madh se sa numri i uléseve t& regjistruara né€ automyjet.

Neni 32

1. Bordi i Drejtoréve me vendim t& veqant percakton:
1.1. vendgéndrimin pér Auto-Taxi, si dhe paisjen e vendgéndrimit me sinj alizim horizontal dhe
vertikal;
1.2. pércakton numrin dhe ngjyrén e Auto-Taxi-ve;
1.4. ményrén e shfrytézimit t€ tyre;
1.5. rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre;
1.6. vijat e udhétimit.

2. Auto-Taxi mund t& marré udhétaré pér transport jashté vendqéndrimit pér “ Auto-Taxi”, por
vetém me kérkesén e udhétarit dhe nése ai e ndalé automjetin né vendin g€ nuk e pengon
garkullimin e lirg t¢ trafikut.

Neni 33

Né vendgéndrimet “taxi” vendosen automjetet “taxi” sipas rendit t€ ardhjes.

Shoferi i TAXI-ve pérveq kushtit né paragrafin paraprak duhet ti pérmbahet edhe kushteve né

vijim:
2.1.Shoferi i TAXI-it &shté i detyruar t& jeté né automjet gjaté koh&s derisa gjendet né
vendgéndrimin e TAXI-ve.
2.2.Shoferit t& TAXI-ve nuk i lejohet t& ofrojé shérbime & transportit personal apo edhe
népérmjet ndérmjetsuesit ,dhe transportin ta fillojé jashté vengéndrimit t€ TAXI-ve.
2.3.Shoferi i TAXI-ve nuk mund t& marré udhétar pér transport jashté venqendrimit t€ TAXI-
ve né ato vende ku nuk ndalohet parkingi dhe ndalimi i automjeteve,dhe sipas kérkesés s¢
udhtaréve.

DD =

Neni 34

1.Kushtet pér leje t& punés “Auto-TAXI” (4+1) (personi fizik):
1.1. t& keté t& regjistruar biznesin prané Ministris¢ s& Tregtisé dhe Industris€;
1.2. pélgimin (aktvendimin) e léshuar nga Drejtoria pér plotésimin e kushteve hixheno-teknike;
1.3. t& jeté banor i Komunés sé& Junikut;
1.4. t& ketd patenté-shofer, sé paku 5 vjet pérvoj pune né drejtim t& automjetit;
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1.5. t& mos jeté i punésuar te ndonjé punédhénés tjetér;

1.6. t& mos keté pengesa juridike pér ushtrimin e veprimtarisé pér “Taxi” drejtues;

1.7. t& keté t& dhéné provimin profesional para komisionit t€ themeluar nga organi
administrativ kompetent i Drejtorisé (pér njohjen e rrugéve né territorin € Komunés sé
Junikut);

1.8. drejtuesi i automijetit t& keté certifikatén mjekésore (jo mé t&€ vjetér se 6 muaj);

1.9. ngjyra e automjeteve Auto Taxi & pércaktohet nga Drejtoria;

1.10. polisén e sigurimit t€ udhétaréve;

1.11.vjetérsia e automjetit pér ushtrim t& veprimtaris€ mos t& jeté mé shumé se 10 vite.

Neni 35
1. Automjeti (4+1) duhet t’i plotésojé edhe kéto kushte:

1.1. t’i ket sé& paku katér dyer;

1.2. t& keté mé sé& shumti 4+1 ulése;

1.3. t& keté té instaluar taxi-metrin;

1.4. t& keté shenjén “Taxi”, t& vendosur mbi kulm t& automjetit;

1.5 ¢cmimorja t& jeté e vendosur né automjet ashtu gg & jeté e dukshme pér udhétarin;

1.6. numri identifikues t& jet& i vendosur né automjet né vend t&€ dukshém;

1. 7. reklamat e ndryshme, rekomandime dhe shenja tjera nuk lejohet t& vendosen mbi

sipérfagen e xhamave;

1.8. t&€ posedojé aparatin kundér zjarrit;

1.9. Kontrolla teknike e automjetit duhet t& béhet pér ¢do gjashté muaj pér zhvillim t&
veprimtarisé “Taxi”.

2. MTI e autorizon ndérmartjen e specializuar sipas procedurés sé paraparé me ligj mbi akordimin dhe
rregullimin e taxi-metrit.

3. Drejtoria né rast nevoje mund t& pércaktojé kushte t& péraférta shtesé (pér € gjitha ndryshimet,
obliguesit duhet t& informohen me kohé€).

Neni 36
1. Kushtet pér Certifikim t& Automjetit m& mbi (8+1) ulése deri n& (17+1):

1.1. t’i keté s& paku tri dyer;

1. 2. t& keté mbi 8+1 ulése deri né (17+1) ulése;

1.3. té& jeté i regjistruar dhe siguruar né€ Kosové;

1.4. ¢mimorja t& jeté e vendosur né automjet ashtu qé & jet€ e dukshme p&r udhétarin;
1. 5. numri identifikues t& jeté i vendosur né automjet né vend t€ dukshém;

1. 6. reklamat e ndryshme, rekomandime dhe shenja tjera nuk Iejohet t€ vendosen mbi
sipérfagen e xhamave, dhe né karoseri t& automjetit;

1. 7. t& posedojé aparatin kundér zjarrit;

1. 8. t& posedoj cekanin pér thyerje t& xhamit né raste t& rrezikut;

1.9. automjeti t& jeté teknikisht né rregull.
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Neni 37
1. Gjaté transportit, ndalohet:

1.1. pengimi i personelit t€ automjetit n& kryerjen e detyrés;

1.2. pirja e duhanit n& automjet;

1.3. futja e kafshéve né& automjet;

1.4. hyrja né automjet me armé, pérveg personave t& autorizuar;

1.5. futja n& automjet e gjésendeve, t& cilat mund t€ 1€ndojné, démtojné, ndotin,
shqetésojné udhétarét ose démtojné automjetin;

1.6. futja n& automjet e materialeve ndezése dhe e mjeteve eksplozive;

1.7. hyrja n€ automjet n€ gjendje t€ dehur;

1.8. shqetésimi i udhétaréve me kéndim, me muziké, me britmé&, me shprehje e sjellje

té papérgjegjshme;
1.9. hedhja e mbeturinave dhe péshtymja né¢ automjet;
1.10.hyrja né automjet pas vérejtjes sé& personelit se nuk ka vende t& lira.

2. Udhétari i cili edhe pas vérejtjes, kryen ndonjérén nga veprimet e cekura né€ nenin 36,
largohet nga automjeti.

Neni 38
III. Transportit rrugor i mallrave

1. Transporti rrugor i mallrave né territorin e komunés ushtrohet si:

1.1. transporti i mallrave pér nevoja personale; dhe
1.2. transporti i mallrave me qgira dhe pages¢.

2. Gjaté transportit t& mallrave, operatori n& automjet duhet t’i ket& kéto dokumente:

2.1. fletéudhétimin e nénshkruar nga Menaxheri dhe e vulosur me vulén e operatorit dhe
2.2. fleturdhéresén e rrugés (fleténgarkesén).

Neni 39
1. Emri dhe natyra e biznesit duhet t& deklarohen kur t& regjistrohet veprimtaria e transportit t€ mallrave.

2. Regjistrimi nuk do t& jeté i efektshém derisa aplikuesi t& tregojé se transporti i mallrave pér t€ cilin
gshté kérkuar regjistrimi, mund t€ emérohet si transport 1 mallrave.

Neni 40
Licenca dhe certifikata e automjetit térhiget ose éshté e pavler né kéto raste:

1. Kur vdes ose humb zotésiné pér t& vepruar mbajtési i saj:
1.1. personi juridik falimenton ose likuidohet;
1.2. i ka pérfunduar afati i vlefshmérisg;
1.3. né t& jané bére t& palexueshme ose mungojné:
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1.3.1. emri i operatorit dhe adresa e selisg;
1.3.2. nénshkrimi i autoritetit kompetent dhe vula pérkatése;
1.3.3. data e fillimit dhe mbarimit t& periudhé&s s¢ vlefshmeérisé.

2. Zivendésimi i lejes béhet me kérkesé t& pérsonit fizik apo juridik pér rastet kur deklarohet e humbur, ¢
démtuar ose ka humbur vlefshmériné sipas pikés 1.2. t& kétij neni.

3. Pérsonit fizik apo juridik qé kérkon zévendésimin e lejes sipas pikés 1.2 t€ kétij neni, 1 jepet njé
autorizim i pérkohshém me afat 1 muaj nga autoriteti kompetent, pér vazhdimin e veprimtaris¢ deri né
kryerjen e verifikimeve t&€ nevojshme.

4. Pas kryerjes sé verifikimeve, léshohet leja zévendésuese me t& njéjtén pérmbajtje dhe numer t&
identifikimit.

Neni 41
Sinjalizimi dhe vendparkingjet

1. Pérgjegjés pér rregullimin dhe vendosjen e sinjalizimit vertikal, horizontal, ndrigues si dhe
vendparkingjeve dhe vendqéndrimeve né territorin ¢ Komunés sé Junikut &shté Drejtoria.

2. Né& raste specifike kérkohet pélqimi i Policisé, pérgjegjésve t&€ Trafikut komunal dhe Drejtorisé pér
urbanizém,

3. Parkingjet e rezervuara t& léshuara nga Drejtoria béhen kundrejt pagesés ditore e cila do t¢ jeté pjesé
pérbérése e Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale.

4. Parkingjet private duhet t& jené t& regjistruara dhe t& kené Aktvendimin pér Ushtrim t& Veprimtarisé
nga Drejtoria.

Neni 42
1V. Mbikéqyrja

1. Mbikéqyrjen né transportin rrugor urban dhe urbano periferik brenda territorit t& komunés, e béné
Drejtoria — Inspektori i Trafikut.

2. Inspektori i trafikut rrugor &shté i autorizuar brenda territorit t&€ Komunés:

1.1. t& béjé kontrollin e operatoréve t& transportit rrugor pér ushtrimin e késaj veprimtarie né
pajtim me dispozitat e késaj rregulloreje, né bazé & licencave dhe lejeve, t& vértetojé identitetin e
operatorit transportues, personelit vozités dhe t& personave t€ tjeré pérgjegjés pér kryerjen e
transportit;

1.2. t& urdhérojé ménjanimin e léshimeve dhe mungesave né aspektin e plotésimit t&
kushteve t& pércaktuara me kété rregullore pér kryerjen e transportit t& udhétaréve
dhe té mallrave;

1.3. t& pérjashtojé nga qarkullimi automjetin, me t& cilin kryhet transporti né kundérshtim
me dispozitat e ligjit dhe t& késaj rregulloreje, t& caktojé vendparkimin, t'ia marré€
lejen e qarkullimit dhe targat né koh&zgjatje prej 48 orésh.

3. Nése t& njéjtit operator t& transportit i shgiptohet masa e gjobés mandatore pér heré t€ dyte,
pér shkaget e pércaktuara né paragrafin 2, nén-paragrafi 1.2 t& kétij neni, automjeti do té
pérjashtohet nga garkullimi n& koh&zgjatje deri né& 5 dité.
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4. Me rastin e pérjashtimit t& automjetit taksi, atij i merret shenja “TAXI” - “RADIO TAXI”,
numri i evidencss i regjistrimit t&€ garkullimit dhe leja p& Auto-Taxi.

5. Me kalimin e afatit t& masés, nga paragrafi 2, nén-paragrafi 1.2 dhe paragrafi 3 i kétij
neni, inspektori ia kthen operatorit dokumentet dhe targat e marra, qofté vet€ apo p&rmes
organit i cili ka l&shuar kéto.

Neni 43

1. Kundér vendimit t& inspektorit t& trafikut rrugor mund t€ ushtrohet kérkesé& pér
rishqyrtimin e vendimit apo ankes& Ministris&, ng afat prej 30 ditésh nga dita e marrjes

sé€ vendimit.

2. Kérkesa pér rishqyrtimin e vendimit i dérgohet Drejtorisé, kurse ankesa i dérgohet drejtperdrejt
Ministrisé.

3. Ankesa nuk e shtyn ekzekutimin e vendimit.

Neni 44
V. Masat Ndérshkuese

Pérpos dispozitave ndéshkuese ,t& parapara me Ligjin e transportit rrugor Nr.04./L 179 t& Kuvendit t&
Kosovés,me datén 16.05.2013,dhe ligjeve tjera t& aplikueshme pér transport, me kété rregullore
parashihen edhe dispozita ndéshkuese pér operatorét qé komuna &sht€ pégj egjése pér léshimmin e
licencave.

Neni 45

1. Operatori i transportit Auto Taxi 4+1 dhe mbi 8+1 deri n& (17+1) ulése dénohet pér
kundérvajtje, me gjobé prej 100 deri né& 300 €:

1.1. nése kryen transportin me automjete t& cilat nuk i plot€sojné
kushtet nga neni 29, 30, 31, 32 dhe 34;

1.2. né&se nuk vepron sipas nenit 35 dhe 36;

1.3. nése vepron né kundérshtim me nenin 37;

1.4. nése vepron né kundérshtim me nenin 4, nenin 5, dhe nenin 6;

2. N& rast kundérvajtieje nga paragrafi 1 i kétij neni, dénohet edhe personi
pérgjegjés i operatorit t& transportit, me gjob& prej 50 deri n€ 100 €.
3. Operatori i transportit Auto Taxi 4+1 dénohet pér kundérvajtje, me gjobé prej 50

deri né 100 €:

3.1. Nese vepron né kundérshtim me nenin 33 paragrafi 1;
3.2. Nese vepron né kundérshtim me nenin 33 paragrafi 2, nénparagrafét 2.1, 2.2 dhe 2.3;

Neni 46

V1. Dispozitat Kalimtare, Shfugizuese dhe Pérfundimtare

Pérgjegjés pér zbatimin e késaj rregulloreje jané: Drejtoria dhe Policia e Kosovés ( Stacioni Policor né
Junik).
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Neni 47

Pér t& gjitha qéshtjet tjera q& nuk jand t& parapara n& kété rregullore do t&€ zbatohen dispozitat e
ligjeve né fuqi n& Republikén e Kosovés.

Neni 48

Me hyrjen né fuqi t& késaj rregulloreje, shfugizohen:

Rregullorja mbi transportin rrugor brenda territorit t&€ Komunés s€ Junikut, t&
dates 31.05.2010, si dhe pika 18 (Caktimi i gjobave né& trafik breda kufijve t€ komuné&
s& Juniku) e Rregullorés pér Taksa Ngarkesa dhe Gjoba Komunale nr.0011169 e dat€s27.03.2009.

Neni 49

Kjo rregullore hyn né& fuqi 8 dité pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés dhe shqyrtimit t&
ligjshmérisé nga MAPL-ja, publikimit n€ tabelén e shpalljeve dhe n& fagen zyrtare (Web-
Faqgen) t€ Komunés.

Junik, 29.05.2015 Kuvendi 1 Komunés sé Junikut
- Z
Faik Tofs; A TRUleA 5 4%

/ kry

esue§

18




